
i boc.cantabria.esPág. 21747

JUEVES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 228

1/4

C
V

E-
20

20
-8

76
2

  

     AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO

   CVE-2020-8762   Correción de errores al anuncio publicado en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 209, de 30 de octubre de 2020, de lista defi nitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir en propiedad, por el 
sistema de oposición libre, como funcionario de carrera, una plaza de 
Agente de Policía Local y designación del Tribunal Califi cador.

   Por Resolución de la Alcaldía-Presidencia nº 257/2020, de 9 de noviembre de 2020, se ha 
procedido a rectifi car un error material y de hecho detectado en el listado defi nitivo de aspiran-
tes admitidos y excluidos al proceso de selección de una (1) plaza de Agente de Policía Local 
por el sistema de oposición libre, por omisión de un candidato. 

 "Habiéndose detectado un error material y de hecho en el listado defi nitivo de aspirantes 
admitidos y excluidos para cubrir en propiedad, como funcionario de carrera, una plaza de 
Agente de Policía Local, por el sistema de oposición libre, por omisión de uno de los aspirantes 
que ha presentado la solicitud de participación en tiempo y en forma. 

 De conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en uso de las 
atribuciones conferidas a la Alcaldía-Presidencia en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar el siguiente listado defi nitivo de aspirantes admitidos para cubrir en 
propiedad, como funcionario de carrera, una plaza de Agente de Policía Local, por el sistema 
de oposición libre, incluyendo en el mismo a D. SERGIO BENGOECHEA MAZA: 

  
ASPIRANTES ADMITIDOS:  

APELLIDOS NOMBRE  

AGÜERO GORROCHATEGUI, JAVIER 

AJA MERINO, EDUARDO 

ALONSO DIEZ, FRANC 

ALONSO SAN MARTIN, EMILIO 

ALVAREZ LEON, MARCOS 

AMAVISCA INCERA, YONN 
ANDEREZ ALVAREZ, JULEN 

ARENAL MATEO, ADRIAN 

ARIAS LOPEZ, JUAN MANUEL 

ARRONTE GARCIA, PABLO 

BADIOLA PEÑA, RAMÓN 

BARCENA TAZON, DAVID 
BARQUIN CASTAÑEDA, MARINA 



i boc.cantabria.esPág. 21748

JUEVES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 228

2/4

C
V

E-
20

20
-8

76
2

APELLIDOS NOMBRE 

BEDIA PILA, PABLO 

BENEDICTO MAESTRO, DIEGO 

BENGOECHEA MAZA, SERGIO 

BRINGAS CRESPO, ADRIAN 

BRUGOS SALGADO, JORGE 

BURIA GARCIA, TALANIA 

BUSTILLO GIL, JAIME 

BUSTOS GONZALEZ, DAVID 

CANTALAPIEDRA BAQUERO, BORJA 
CARO RIOSALIDO, GLORIA 
CASERO RODRIGUEZ, XUAN 

CASTILLO, VAZQUEZ, JUAN RAMON 

CAYON CASTILLO, MARIA 

CRUCES COBO, ADRIAN 

DE LA PINTA ALVAREZ, ALEJANDRO 

DEL HAYA DE VIVAR, ERICA 

DIAZ FERNANDEZ, EDUARDO 

DIAZ-RIVAVELARDE MARTÍN, BORJA 

EGUREN CEBALLOS, MARIA ASUNCION 

ESPESO RICONDO, EDGAR 

FERNANDEZ CAMPO, ANGEL SILVESTRE 

FERNANDEZ GOMEZ, CARLOS 

FERNANDEZ RUIZ, MARIO 

GALARRETA UGARTE, DAVID 

GARCIA OBREGON, RAUL 

GARCIA PEREZ, LUIS ANTONIO 

GARCIA RUIZ, HECTOR 

GOMEZ FERNANDEZ, DANIEL 

GONZALEZ CISNEROS, JOSE MARIA 

GONZALEZ PELAYO, FELIPE 

GUTIERREZ DIEZ, RUBEN 

GUTIERREZ LOPEZ, RUBEN 

HERNANDEZ GOMEZ, ALEJANDRO LARO 

HERVAS ZUBIZARRETA, EMILIO 

INGELMO ALVARO, VICTORIANO 
INGLES GONZALEZ-PARDO, TOMAS  
LANCHAS PEREZ, ANGELA 

LOMBILLA LUQUE, MARIO 

MARINA BARQUIN, JOSE FRANCISCO 
MARTINEZ BOLIVAR, ANGELICA 
MARTINEZ DEL RIO, IKER 
MARTINEZ DIEZ, ALBERTO 
MARTINEZ DIAZ, ANTONIO 

MARTINEZ DIAZ, DAVID 

MARTINEZ VILLEGAS, SARA 



i boc.cantabria.esPág. 21749

JUEVES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 228

3/4

C
V

E-
20

20
-8

76
2

APELLIDOS NOMBRE 

MARTINEZ PELAEZ, LUIS ALBERTO 

MENOCAL RODIL, EDUARDO 

MIERA BAUTISTA, JOSE MANUEL 

MIGUEL ABASCAL, ISABEL 

NOREÑA GARCIA, DAVID 

OCHOA TRUEBA, JOSE LUIS 

ORCAJO LORO, RAUL 

PEREZ IBASETA, RUBEN 

PEREZ PUENTE, ENRIQUE 

PEREZ SILIO, JOSE RAMON 

PINEDO ORTIZ, ADRIAN 

PINILLA CASTAÑEDA, ALVARO 

PIÑERO FRISON, GABRIEL 

PIQUERO ALVAREZ, DANIEL 

PLATERO IBAÑEZ, ROBERTO FRANCISCO 
PONCE FERNANDEZ, RUBEN 

PORTILLA PEREDA, FRANCISCO JAVIER 

QUEVEDO AGUADO, ABRAHAM 

QUINTANA LAVIN, CARLOS 

RODRIGUEZ GUTIERREZ, JULIO 

RUBIO GOMEZ, SILVIA 

RUIZ DE SALAZAR ECHEVARRIA, FELIX 

RUIZ ESCOBEDO, GUILLERMO 

RUIZ GOMEZ, CAROLINA 

SAAVEDRA RUIZ, RUBEN 

SAIZ CONDE, TANIA 

SAIZ GONZALEZ, PABLO 

SALAS SANCHEZ, ALBERTO 

SAMPEDRO LOPEZ, JOSE RAMON 

SANCHEZ DIAZ, VICTOR 

SANCHEZ GARCIA, SERGIO 

SANTOS ANDRES, MIGUEL 

SARO ABASCAL, MIGUEL ANGEL 

SELAYA CHAPERO, JESICA 

SIERRA DEL BARRIO JOSE GASPAR 

SILVESTRE FERNANDEZ, ANGEL 
SOLANA FERNANDEZ, NURIA 
SOTO ESCANDON, MANUEL 

TARDIO RIOS, CRISTIAN 

TREVILLA SAMPERIO, SANDRA 

VARGAS TEIJEIRO, MANUEL 

VEGA SIERRA, ALVARO 

VEJO GUTIERREZ, VICTOR 

VENTURA MERINO, BEATRIZ 

VILLAR DE COS, PABLO 

ZAMANILLO ORTIZ, PABLO   



i boc.cantabria.esPág. 21750

JUEVES, 26 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 228

4/4

C
V

E-
20

20
-8

76
2

 SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Ofi cial de Canta-
bria, en el tablón de edictos y en la página web municipal, a los efectos que procedan". 

 Valdecilla, 10 de noviembre de 2020. 
 El alcalde, 

 Juan José Perojo Cagigas. 
 2020/8762 


		Gobierno de Cantabria
	2020-11-24T07:55:55+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




